STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ VEGOOS “ SHPK

Sot me dt.04/10/2021 ( dymije e njezete e nje), diten e Hene ne bledhjen e tije te pare, Ortaku i vetem i
Shogerise * VEGOOS “ shpk , si me poshte:

Znj.PRANVERA RREDHI, e bija e Osman dhe e Fatbardha , lindur ne Fier me 16/04/1987, dhe banues ne
Fier me adrese Kastriot Mugo 01490136; ND.18; H:1; Fier , Fier, 9305, madhor dhe ne zotesi te plote juridike
per te vepruar , i identifikuar me numer leternjoftimi :035328716 dhe numer personal :[75416091E, bazuar ne
Ligjin nr. 9901 ,dt.14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare “ dhe Ligjit 9723 , dt.03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Rregjistrimit” :

Vendosen

Hartimin e Statutit te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ VEGOOS “ shpk, ne perputhje me dispozitat
e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqgerite tregetare.

Neni 1

EMERTIMI | SHOQERISE

. Shogeria Trgetare do te quhet Shogeria “ VEGOOS * shpk.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

-Shogeria “ VEGOOS “shpk eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, me  Ortak TE VETEM
Znj.Pranvera Rredhi , e krijuar dhe e zoteruar ne masen 100% te kapitalit nga ortaku i vetem.

NENI 3

QENDRA (SELIA ) E SHOQERISE

.Shogeria “ VEGOOS " Shpk , do ta kete gendren (seline ) e saj ,ne Tirane, Tufine , Zona Kadastrale N:3426,,
volumi 5, fage 51, Nr Pasurie 501/17.

-Shoqgeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakut te Shogerise.



.Me Vendim te Ortakut , Shogeria , mund te hape dege dhe /ose zyra te tiera perfaqesimi, ne perputhje me
legjislacionin ne fugi.

NENI 4

KOHEZGJATJE E VEPRIMTARISE

.Shogeria “VEGOOS " shpk do te veproje per nje periudhe kohore me afat te pacaktuar. Me vendim te Ortakut
te Shoqerise , ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet me tej.

NENI 5

REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe territorin e ne Republiken e Shqiperise , Shogeria do te udhehiqet nga legjislacioni shqiptar ne fugi.
.Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me ligjslacionin shqiptar ne fuqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fugi dhe kerkesat e pergjitheshme
te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te shogerise .

.Shoqeria gezon afrimin ligjor ge nga dita e rregistrimit te saj ne Q.K.B.

NENI 6

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarise se shogerise do te jete:

<.Imoprtim i lendes drusore dhe nenprodukteve te saj, perpunimi i lendes drusore , prodhimi plakave per mobileri, i
i arkivoeleve, kutive te amballazhimit , te transportit etj si dhe shitjen e tyre ne tregun e bredshem dhe ate te
jashtem.,

<. Import ~Export automjetesh ,makineri e paisje , materiale ndertimi , materiale elektrike , hidraulike , paisje
aspirimidhe kondicionimi etj, mallra industiale dhe ushgimore .

<. Importim te Pjeseve te kembimit te reja dhe te perdorura te automjeteve dhe makinerive industriale.

<. Transport kombetar dhe nderkombetar te mallrave industriale dhe ushgimore , makinerive , paisjeve dhe
automjeteve me mjete te transportit rrugor dhe karroatrec.

<. Shitje - Blerje automjetesh ,makineri e paisje , materiale ndertimi , materiale elektrike , materiale hidraulike ,
malira industriale dhe ushgimore etj.



<. Dhenie Automjetesh me qera .
< .Sherbime Imobiliare , Shittje - Blerje pasuri te patundeshme , dhenie me gera etj.

<. Sherbime ne Fushen e Ndertimit, Projektimit , Zbatimit , Ndertimit te Objekteve te Banimit dhe ato industriale .
Ndertim Rrugesh, Ura dhe Vepra Arti , meremetimi i objekteve te banimit , objekteve industriale , fasadave efj.

<. Sherbime Elektrike , Hidraulike , Sisteme aspirimi dhe kondicionimi , Ventilimi etj.

<. Servis automjetesh , punime mekanike , xhenerike , elektrike dhe te tiera mirembajtje te mjeteve motorrike dhe
sherbime karrotreci brenda dhe jashte vendit.

<. Restorant, Bar-Kafe , Sherbime Delivery dhe Kateringu .

<.Grumbullimi , perpunimi dhe tregetimi i produkteve bujgesore dhe blektorale ,importimi dhe eksportimi i tyre..

NENT 7

KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali fillestar i Shogerise eshte 3.000. 000( Tre milion) leke , i barabarte me 1 (Nje ) kuote me viere
3.000.000( Tre milion ) leke .

[Keto kuata jane prone e Ortakut te vetem te Shoqerise , PERKATESISHT:
Ortaku i Vetem : znj.Pranvera Rredhi zoteron 1 (nje) Kuote me Vlere 3.000.000 (tre milion ) leke .

. Dhe ky kapital do te depozitohen si kapital themeltari Shogeris ” VEGOOS ” shpk ne”Raiffeisen
Bank”, pas rregjistrimit te shogerise ne QKB

*Kapitali i Shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike financiare si dhe te vendimeve ge dote marre
Asambleja Ortakeve per ta rritur ate ne te ardhmen.

[Ne rast vdekje te Ortakut te vetem te Shoqerise , pasuria u kalon trashegimtareve te tij sipas legjislacionit ne fug
ne Republiken e Shgiperise.

NENI 8

Asambleja e Ortakeve , KOMPETENCAT e Tyre

.Kompetencat eAsamblese se Ortakeve te shogerise do te jene:

1. Tebeje ndryshime ne objektin e veprimtarise se shogerise.



2. Te percaktoje politikat tregetare te shogerise.
3. Te beje ndryshime ne statutin e shogerise.
4. Te emeroje dhe te shkarkoje administratoret , likjduesit dhe ekspertet kontabel te autorizuar.

5. Te mbikgyre zbatimin epolitikave tregetare nga administratoret , perfshire dhe pergatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise,

6. Te miratoje pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.
7. Te miratoje zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.
8. Te organizoje ose te mbylle shogerine.

9. Te emeroje dhe te shkarkoje nga detyra personelin e shogerise dhe tu percaktoje shperblimin ge do tu
jepet ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

10. Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise , ai do te vendose zgjerimin e organeve te ndryshme te
drejtimit dhe administrimit ekonomik.

11. -Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Ortakeve te Shogerise regijistrohen , ne nje rregjister te
vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.

NENI 9

ADMINISTRATORI | SHOQERISE , KOMPETENCAT E TIJ

-Shogeria “ VEGOOS “shpk do te udhehiget , administrohet dhe drejtohet nga Administratori i Shogerise
Znj.Pranvera Rredhi , per nje periudhe 5(pese ) viecare, me te drejte rizgjedhije , i cili do te perfagesoje shogerine
ne marredheniet me te tretet.

-Asambleja Ortakeve te Shogerise , me vendim , mund te caktoje nje ose disa persona te tjere si administratore te
saj, te cilet duhet te rregjistrohen si te tille prane Qendres kombetare te Rregjistrimit.

Administratori ka te drejte dhe detuyrohet te :

1.kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shogerise , duke zbatuar politikat tregetare , te
vendosura nga oratku i vetem i shogerise;

2.perfageson shogerine tregetare ne marredheniet me te tretet , si dhe para te gjitha organeve shteterore;
3.kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shogerise;

4.pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe ja paragit ortakut te vetem te
shogerise.

_S:kryen rregjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shogerise sic parashikohet ne legjislacionin ne fugi.

6.raporton ne lidhje me zbatimin e politikave tregetare dhe veprimtarine e shogerise tregetare.



-Per cdo ceshtje profesionale |, juridike , ekonomike etj, shogeria do te angazhoje , sipas rastit ne menyre te
vijueshme ose te perkoheshme , duke punesuar specialiste sipas legjislacionit ne fugi.

NENI 10
DISPOZITAT E EKONOMIKE

*  Veprimtaria ekonomiko-financiare dhe tregetare e shogerise realizohet dhe garantohet ne baze te
legjislacionit ne fugi ne republiken e Shqiperise.

e Perdetyrimet eveta ne garkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete shogeria pergjigjet me
pasurite eveta.

* Aktivi dhe pasivii veprimtarise se shogerise pasqyrohet ne planet ekonomike —financiare dhe tregetare te
saj te shprehura ne monedhen (leke ) shqiptare ose te konvertuara ne valute te huaj sipas kursit.

* Pasurite e shogerise vleresohen nepermijet bilanceve ekonomiko-financiare dhe tregetare te saj, ne
perputhje me dispozitat ligjore ne fugi.

* Teardhurat e shogerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se paluajteshme dhe te
luajteshme si dhe shpenzimet e tiera ge behen ne interes te shogerise , i takojne Ortakeve te Shogerise
sipas dispozitave te percaktuar ne Aktin e Themelimit dhe ne Statutin e krijimit te saj.

* Per detyrimet shogeria pergjigjet me fondet e veta.

e Pasuria e shogerise do te sigurohet ne institutin e sigurimeve te republikes dhe ne institute te tjera private
egzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fugi.

e Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset me vendim nga Asambleja
e Ortakeve te shogerise.

NENI 11

LLOGARIA E SHOQERISE

*Shogeria llogarine rriedhese te saj e ka ne disa banka te vendit.Ajo mund te cele llogari edhe ne banka te
ndryshme , ne monedhe Euro dhe Dollare amerikane.

*Shoegria i mabn llogarite ne leke shqiptare ose ne valute te huaj, sipas rastit qe i paraqitet per veprime te
ndryshme monetare.

*Te gjitha shpenzimet e shogerise ne Leke apo ne valute te huaj , sigurohen nga arketimet e sherbimeve dhe
veprimeve ge pasyrohen ne Objektin e veprimtarise se saj, ose nga menyra te tjera qe lejon legjislacioni ne fugi ne
Republiken e Shqiperise.




VITI_EKONOMIK
e Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 dhjetor te atij viti.
NENI 13

DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE

*Shogeria funksionon ne baze te dispozitave logjore ekonomike ne fugi ne Republiken e Shgiperise , te
dispozitave te Aktit te Themelimit dhe te Statutit te saj si dhe programeve te vecanta ge do te hartoj Asambleja
e Ortakeve i saj per cdo vit ekonomik.

*Llogaria ekonomike e Shogerise mbeshtet ne llogarite e sherbimeve te vetefinancimeve ge mbulon
shpenzimet e veta.

*Shogeria do te mbaje , kontabilitet ne baze te ligjit mbi Kontabilitetin, bazuar ne rregullat, metodat teknike
kontabel , ne gjuhen shqipe dhe ne leke shqiptare. Per mbajtjen e kontabilitetit do te perdoret Programe
Finaciare ne menyre kompjuterike .

*Cdo forme organizimi i kontabilitetit do te mbahet e tille qe te mundesoje kryerjen e kontrollit te jashtem , ne
menyre te tille qe cdo expert kontabel te nxjerre nje pamije te pergjitheshme te veprimeve te kryera dhe
veprimtarise se shogerise.

NENI 14

RAPORTI VJETOR

*Raporti vjetor i veprimtarise se shogerise do te paragitet ne formen dhe permbaitjen e percaktuar ne Ligjin nr.
9901, date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe shogerite tregetare”.

NENI 15

RASTET E NDERPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

*Asambleja e Ortakeve te Shoqgerise , ka te drejten e nderprerjes se mardhenieve ge rrjedhin nga Statuti dhe Akti i
Thenelimit te Shogerise , kur per keto vertetohen arsye serioze sic mund te jete:

1.Veprimi i kushteve te forcave madhore.

2.Varferimi i shogerise.

3.Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon veprimtarine e saj.

4.Marrja e vendimit perkates nga Asambleja e Ortakeve te shogerise .

NENI 16



DISPOZITA TE PERGJITHSHME

* Ne rast se ne republiken e Shqiperise shpallen ligie, dekrete, ose vendoset nje politike me favorshme nga
legjislacioni i pasqyruar ne Aktin dhe Statutin e krijimit te Shoqerise, atehere Asambleja e Ortakeve te
Shoqerise i, ka te drejten tu drejtohet organeve perkatese shtetrore qe te zbatojne legjislacionin me te
favorshem per shogerine e krijuar prej ortakeve te saj.

NENI 17

DISPOZITA TE VECANTA

*Te gjitha dokumentat e shogerise do te permbajne adresen e plote te saj , numrin e rregjistrimit ne Rregjistrin e
QKB-se, si dhe Numrin e rregjistrit ne Organin Tatimor te njesise ku do te ushtroje veprimtarine e saj.

*Te kryhet regjistrimi i Pronarit Perfitues , si dhe ndryshimet ge do te behen lidhur me pronarin e shogerise
gjate periudhes se funksionimit te shogerise. ne Rregjistrin e Pronarit Perfitues RPP.

*Per ceshtje tetilla ge nuk parashokohen ne Statut , veprimtaria e shogerise do te bazohet ne legjislacionin
perkates ne fugi ne republiken e Shqiperise.

NENI 18
HYRJA NE FUQI

*Ky Statut i perpiluar nga , Asambleja e Ortakeve te Shogerise, ne dy kopje te barabarta, hyn ne fugi ne
momentin e nenshkrimit nga anae Ortakut te Vetem te Shogerise.

*Ne rastet e likujdimit perfundimtar te shoqgerise , sipas legjislacionit ne fuqi, pushon se vepruari edhe ky
Statut i saj.

*Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregetar si dhe te ecurise se veprimtarise se shogerise,
Asambleja e Ortakeve te Shoqgerise , ka te drejten e permiresimit te metejshem dhe te dispozitave te ketjj
Statuti, dhe te gjithe dokumentave te shogerise, duke bere depozitimet perkatese sipas legjislacionit ne fugi ,
prane institucionev kompetente.

Statuti i mesipermu nenshkrua nga Ortaku i Vetem i Shogerise “ VEGOOS ”"shpk , Znj Pranvera Rredhi
,sot me date.04.10.2021.



NENI 19
ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

<Fillimisht shogeria do te udhehiget , administrohet dhe drejtohet nga Administratori i shogerise znj. Pranvera
Rredhi per nje Periudhe 5 (Pese) viecare me te drejte rizgjedhieje , i cili do te jete drejtues ligjor i saj, si dhe do te
perfagesoje shogerine ne mardheniet me te tretet.

<.Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise , Asambleja e Ortakeve te saj do te vendose zgjerimin e organeve
te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.

<.Per cdo ceshtje profesionale , si juridike , ekonomike , teknike etj, shogeria do te angazhoje sipas rastit ne
menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar specialist sipas legjislacionit ne fugi.

NENI 20

LIKUJDIMI | SHOQERISE

<. Rastet e likujdimit te Shogerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te themelimit te shoqerise , do te jene ato
qe pasqyrohen ne legjislacionin ne fugi ne republiken e Shqiperise.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ VEGOOS “Shpk

Pranvera RREDHI

Dt :04/10/2021



